
 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  

 B.2.16 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3116 – Vimperk  
 

 duben 2016 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.16-3116 
 
 
 

 

3116 _010_ 02_Řetenice  
 

 

 

Podklady  

 

 Nebyl obdržen dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

 Mapové podklady 

 Žádost o změnu PRVKÚK ze dne 5.12.2014 
 

 
V sídle Řetenice je 12 trvale hlášených obyvatel. Je zde jeden hotel s počtem 40 lůžek. Sídlo 
se nachází v CHKO a CHOPAV. 

Vodovod  

V místní části Řetenice je vybudován vodovod, ve správě obce Nicov.  Severovýchodně od 
obce se nacházejí studny, z kterých je voda gravitačně dopravována do vodojemu 3,5 m3. 
Odtud je voda vedena řady DN 100 a DN 80 do spotřebiště.                                                           

V místě je ještě sběrný pramen, který vede do úpravny vody a následně do obce Kašperské 
Hory. Jedná se o nejkvalitnější kojeneckou vodu. 

V sídle je zdroj požární vody v podobě požární nádrže. 

****** 

Zásobení pitnou vodou je dostačující i do budoucnosti. 

Kanalizace  

V místní části Řetenice není vybudována kanalizace. Hotel je napojen na vlastní ČOV, 
ostatní objekty mají bezodtokové žumpy, které jsou vyváženy na ČOV. 

****** 

Obec Řetenice se nachází v ochranném pásmu. Uvažuje se zde s novou zástavbou. Ve 
výhledu zde bude vybudovaná veřejná kanalizace z potrubí z PVC DN 300 v celkové délce 
0,338 km. Odpadní vody budou svedeny do nové ČOV Nicov, umístěné na severovýchodě 
obce. Kapacita ČOV je navržena na 100 EO. V roce 2010 nechalo zastupitelstvo obce 
zpracovat projekt na kanalizaci a ČOV pro obec Nicov a Řetenice. Projekt vyšel jako velmi 
nákladný, realizace cca. 30 mil. Kč, to vše pro 100 trvale hlášených obyvatel. Záměr byl 
odložen. Nově zvolené zastupitelstvo tento projekt zamítlo jako nereálný. 

Ve výhledu bude v obci vybudována veřejná kanalizace, odpadní vody budou svedeny do 
nové ČOV jejíž umístění není ještě přesně známo. 


